57. 1369, maggio 2
Le monache del monastero di S. Eufemia di Roma, riunite in capitolo presso la grata ferrea per disposizione
della badessa, presenti la stessa badessa Francesca de Comite, Eufemia, Lorenza, Scolastica, Euplasia, Marta,
Amadio, Santa, Andrea, Anastasia, Pellegrina, Giacoma, Antonia, un’altra Antonia, Cecilia, Vanna e Marta
nominano procuratore Lello di Maddaleno mercante del rione Pigna per ottenere la vendita o la promessa di
vendita da parte del procuratore dei canonici e del capitolo della chiesa di S. Pudenziana di Roma, oppure
per concordare la permuta di alcune case della chiesa stessa, situate nel rione Monti nella contrada Via Recta
di fronte a S. Eufemia, e di un’altra casa o chiesa detta di S. Petronilla, insieme ad una casetta ad essa
adiacente, ad un prezzo convenuto.
Il capitolo dà inoltre l’incarico al procuratore di ottenere il consenso da Giacomo, vicario del pontefice.

Indictione VIIa mense(a) maii die IIo.
Testes: Marchus Stephani Ponpi, Cola Gerardi de regione Montium et dominus Laurentius Egidii de regione
Pinee.
In presentia mei notarii etc. Congregate et coadunate similiter venerabiles et humiles domine domine
Francischa, Dei gratia, humilis abbatissa venerabilis monasterii Sancte Eufemie de Urbe, soror Eufemia,
soror Laurentia, soror Scolastica(b), soror Euplasia, soror Marta, soror Amadio, soror Santa, soror Andrea,
soror Anestasia, soror Peregrina, soror Iacoba, soror Anthonia alia soror Anthonia, soror Cecilia, soror
Vanna,

f. 44v soror Marta, soror Catherina, moniales dicti monasterii ad gratam ferream dicti monasterii, mandato dicte
domine abbatisse, congregate ad sonum campanelle, ut moris est, que domine faciunt capitulum prefatum,
domina abbatissa cum consensu et voluntate prefatarum dominarum monialium et ipse domine moniales cum
consensu voluntate licentia et mandato ipsius domine abbatisse, ac die presente earum bonis propriis et
sponaneis voluntatibus fecerunt constituerunt creaverunt et ordinaverunt earum et dicti monasterii verum
legitimum et generalem(c) scyndicum yconomum procuratorem actorem factorem, negotiorum gestorem et
numptium speciale seu quocumque alio nomine de iure melius dici potest, videlicet Lellum Madaleni
mercatorem de regione Pinee, presentem et recipientem, ad recipiendum, nomine ipsarum dominarum et dicti
monasterii et pro ipso, venditionem sive promissionem de vendendo a procuratore scyndico et persona
legitima canonicorum et capituli ecclesie Sancte Petentiane de Urbe sive per modum permutationis
transigendi, de quibusdam domibus vassis ipsius ecclesie Sancte Petentiane(d), positis in regione Montium in
contrada Vie Recte, in oppositione Sancte Eufemie, et de quadam alia domo sive(e) ecclesia, que dicitur
Sancta Petrunella et quadam alia domuncula, prope ipsam Sanctam